
23.03.2018 06:52

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

HC Davos

2 : 5

EHC Biel-Bienne

0:1 | 1:3 | 1:1

National League
NL Playoff 1/4 Final
Donnerstag, 22.03.2018 20:15

Spielort
Vaillant Arena
4512 Zuschauer

Schiedsrichter
Daniel Stricker (91)
Thomas Urban (42)

Linienrichter
David Obwegeser (79)
Balazs Kovacs (23)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos EHC Biel-Bienne

1. Drittel

Descheneau Jaedon  (2 Min / Beinstellen) 06:12

11:06
EQ / 0:1 - Earl Robbie (1)
Fuchs Jason (2), Fey Kevin (1)

Wieser Marc  (2 Min / Beinstellen) 15:27

2. Drittel

EQ / 1:1 - Wieser Dino (2)
Weder Dominic (1), Paschoud Claude-C. (1)

22:24

24:44
EQ / 1:2 - Rajala Toni (6)
Fey Kevin (2)

30:15 Lofquist Samuel  (2 Min / Stockhalten)

35:47
EQ,GWG / 1:3 - Dufner Mauro (1)
Tschantré Mathieu (1), Earl Robbie (1)

38:11
EQ / 1:4 - Earl Robbie (2)
Fuchs Jason (3)

3. Drittel

EQ / 2:4 - Walser Samuel (2)
Rödin Anton (4), Kousal Robert (2)

44:26

54:13 Dufner Mauro  (2 Min / Halten)

Corvi Enzo  (2 Min / Hoher Stock) 56:52

Corvi Enzo  (2 Min / Crosscheck) 56:52

58:09
PP1 / 2:5 - Fuchs Jason (1)
Diem Dominik (3), Jecker Benoit (2)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

HC Davos EHC Biel-Bienne

Goalie Goalie

91 - Senn Gilles (1st)
30 - van Pottelberghe Joren

1 - Hiller Jonas (1st)
82 - Baud Maxime

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

57 - Barandun Davyd
71 - Paschoud Claude-C.
90 - Jung Sven
12 - Eggenberger Nando

27 - Nygren Magnus (TS, E)
62 - Du Bois Felicien
61 - Heldner Fabian
25 - Buchli Dominic

29 - Forster Beat
4 - Fey Kevin
6 - Lofquist Samuel (E)
83 - Dufner Mauro

7 - Jecker Benoit
44 - Kreis Samuel
5 - Steiner Nicholas
97 - Joggi Mathias

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

70 - Corvi Enzo
23 - Walser Samuel
96 - Egli Chris
98 - Weder Dominic

87 - Pedretti Marco
21 - Fuchs Jason
89 - Diem Dominik
19 - Sutter Fabian

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

94 - Descheneau Jaedon (E)
13 - Kousal Robert (E)
56 - Wieser Dino
97 - Portmann Jerome

81 - Rödin Anton (E)
65 - Wieser Marc (C)
59 - Simion Dario
19 - Aeschlimann Marc

25 - Rajala Toni (TS, E)
10 - Earl Robbie (E)
8 - Lüthi Fabian
48 - Wetzel Philipp

78 - Pouliot Marc-Antoine (E)
12 - Tschantré Mathieu (C)
40 - Neuenschwander Jan
71 - Schmutz Julian

Head Coach
Arno Del Curto

Head Coach
Antti Törmänen

Absenzen
Verletzt Kessler Tino (9), Ambühl Andres (10), 

Frehner Yannick (11), Lindgren Perttu 
(17) (E), Schneeberger Noah (32)

Überzählig Little Broc (14) (E), Jörg Mauro (21), 
Forrer Marco (33), Kindschi Simon 
(47), Jäger Ken (92)

Gesperrt Sciaroni Gregory (18)

Absenzen
Überzählig Petrig Jan, Fèvre Yann (1), Micflikier 

Jacob (11) (E), Hächler Cedric (13), 
Furrer Nicola (14), Hofstetter Patric 
(22), Moser Janis Jérôme (37), Wüest 
Simon (42), Lüthi Valentin (58), Deluca
Stephan (62) (E), Nussbaumer Valentin
(65), Montandon Arnaud (72), 
Schwegler Marius (72)

Farmteam/Swiss League Rytz Simon (20), Paupe Elien (41)
Gesperrt Maurer Marco (47)


